

**РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ
ОДЕСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНОЛОГІЧНОГО
УНІВЕРСИТЕТУ**

від 11.02.2025 року, протокол № 9

Внесення змін до порядку денного. Про винесення на розгляд питання про затвердження кошторису для студентського самоврядування на 2025 рік.

Голова Вченої ради,
д.т.н., професор,
академік НААН України
Богдан ЄГОРОВ

Внести зміни до порядку денного і винести на розгляд питання «Про затвердження кошторису студентського самоврядування на 2025 р.».

1. Про стан і задачі щодо підвищення ефективності функціонування студентського житлового комплексу та зниження енерговитрат в Одеському національному технологічному університеті.

В.о. проректора з АГР та ЕР
Олена МЕЛІК-ДАДАЄВА,
директор студентського житлового
комплексу Ігор ЧАБАНЮК

1.1. Директору студмістечка Ігорю ЧАБАНЮКУ в термін до 14.02.2025р. надати матеріали з аналізу стану та ефективності функціонування студентського містечка і надіслати їх на електронну пошту ученого секретаря Вченої ради, проректорам і директорам навчально-наукових інститутів.

1.2. Головному бухгалтеру Ларисі СКЛЯР в термін до 17.02.2025 р. надіслати інформацію на електронну пошту ученого секретаря Вченої ради (данні по рокам) щодо витрат на утримання і доходи від експлуатації гуртожитків студентського містечка за період 2020-2024 рр.

1.3. В термін до 14.02.2025 р. створити комісію у складі проректорів за напрямками роботи, директорів ННІ, головного бухгалтера, начальника планово-фінансового відділу, директора студмістечка із залученням активу студентського самоврядування. Комісії в термін до 01.03.2025 р. надати керівництву ОНТУ пропозиції щодо зниження витрат на утримання та обслуговування студентського містечка.

1.4. В.о. проректора з АГР та ЕР Олені МЕЛІК-ДАДАЄВІЙ в термін до 01.03.2025 р. оптимізувати штат і в термін до 14.03.2025 року надати керівництву університету план заходів щодо зниження витрат на утримання і функціонування студентського містечка.

1.5. Долучити постійно діючу комісію Вченої ради університету з розвитку матеріально-технічної бази і структури університету до розробки пропозицій щодо зниження витрат на утримання студентського містечка.

1.6. Долучити постійно діючу комісію Вченої ради університету з питань ефективного використання фінансових, енергетичних та інших ресурсів університету до розробки пропозицій економії енерговитрат в умовах дефіциту фінансового забезпечення.

2. Про особливості, проблеми і перспективи акредитації освітніх програм в Одеському національному технологічному університеті.

Начальник відділу ЛАтаС
Валерій МУРАХОВСЬКИЙ,
Начальник відділу забезпечення

1. З метою якісного проходження акредитацій освітніх програм ОНТУ та згідно вимог чинних стандартів вищої освіти при підготовці проектів ОП на 2025 рік запобігти дублюванню тем в обов'язкових освітніх компонентах (відповідальні гаранті ОП, завідувачі кафедр, директора ННІ)

2. Директорам ННІ, зав. кафедрами в термін до 1.03.2025 року провести аналіз стану відповідності освітньої та/або професійної кваліфікації викладачів освітнім компонентам. Завідувачам кафедр розробити план-графік покращення стану відповідності викладачів освітнім компонентам, затвердити його у Директорів ННІ та прозвітувати про його виконання начальнику відділу ЛтаАС до 31.08.25р.

3. Директорам ННІ, зав. кафедрами в термін до 1.03.2025 року проаналізувати публікаційну активність викладачів за останні 5 років та оцінити дотичність наукових досліджень викладачів предметній області освітніх компонент. У разі встановлення фактів невідповідності встановити час для ліквідації недоліків до 31.08.2025 року (терміни і акредитація?). Отримані результати врахувати при розподілі навантаження на 2025/2026 н.р.

4. Директорам ННІ, зав. кафедрами в термін до 1.04.2025 року провести моніторинг повноти методичного забезпечення освітніх компонент (у т.ч. в електронному каталозі бібліотеки ОНТУ та у системі Moodle). Забезпечити відсутність у матеріалах російськомовного контенту.

5. Директорам ННІ, зав. кафедрами в термін до 24.02.2025 проаналізувати назви ОП, на які планується здійснювати набір у 2025 році на предмет відповідності їх діючому законодавству.

6. Внести зміни до Положення про гаранта освітньої програми в ОНТУ у частині «Права та відповідальність», а саме замінити абзац в п. 4.1:

«рекомендувати кандидатури науково-педагогічних та/або наукових працівників для якісного забезпечення освітньої діяльності та реалізації освітньої програми» на

«разом з директором ННІ погоджувати кандидатури науково-педагогічних та/або наукових працівників, що плануються до залучення для викладання на ОП та, за необхідності, у разі встановлення невідповідності кандидатів п. 37 та/або п. 38 ліцензійних умов провадження освітньої діяльності рекомендувати директору ННІ заміни кандидатур науково-педагогічних та/або наукових працівників, які рекомендовані відповідним завідувачем кафедри для викладання освітньої компоненти. Погодження кандидатур науково-педагогічних та/або наукових працівників та встановлення їх відповідності освітнім компонентам проводити в межах запланованого педагогічного навантаження кафедри на наступний навчальний рік, але не пізніше 20 червня поточного навчального року».

3. Про стан організації та проведення наукових досліджень в Одеському національному технологічному університеті та заходи щодо підвищення їх результативності.

Проректор з наукової роботи
та міжнародних зв'язків
Ольга ОЛЬШЕВСЬКА

1. Директорам ННІ, зав. кафедрами скласти оновлений план науково-публікаційної активності НПП на 2025 рік та затвердити його до 28.02.2025 р.

2. Внести зміни у контракти НПП з 14.03.25 року:

– Асистент, старший викладач – не менше 5 публікацій у фаховому періодичному виданні за освітнім компонентом, напрямком діяльності кафедри та/або

наукової школи за 5 років, з яких не менш ніж 1 публікація у періодичних виданнях Scopus або Web of Science Core Collection;

– Доцент – не менше 5 публікацій у фаховому періодичному виданні за освітнім компонентом, напрямком діяльності кафедри та/або наукової школи за 5 років, з яких не менш ніж 2 публікації у періодичних виданнях Scopus або Web of Science Core Collection;

– Професор – не менше 7 публікацій у фаховому періодичному виданні за освітнім компонентом, напрямком діяльності кафедри та/або наукової школи за 5 років, з яких не менш ніж 3 публікації у періодичних виданнях Scopus або Web of Science Core Collection.

3. В разі укладання контракту з НПП на ставку менше ніж 1, використовувати розмір ставки як перевідний коефіцієнт кількості публікацій, які зазначаються у контракті, проте якщо розмір ставки 0,5 та менше використовувати коефіцієнт 0,5 для визначення кількості публікацій.

4. Керівникам Наукових шкіл ОНТУ забезпечити підготовку та публікацію наукових публікацій у виданнях Scopus або Web of Science Core Collection, а саме статей в періодичних виданнях, монографіях не менше ніж 1 публікації на рік. Внести зміни і доповнення до Положення «Про наукові школи ОНТУ».

5. Завідувачам кафедр в термін до 01.03.25 оновити положення про навчально-наукові лабораторії та призначити наукових керівників лабораторій у відповідності до визначених вимог зазначених у типовому Положенні, затвердженому Вченою радою ОНТУ.

6. Керівникам наукових шкіл забезпечити збільшення кількості охоронних документів за напрямком діяльності наукової школи.

7. З метою стимулювання наукових та НПП працівників ОНТУ проректорам з НПта НР і НРтаМЗ в термін до 01.05.2025 р. розробити механізм і визначити критерії стимулювання.

8. Враховуючи важливість підтримки науково-періодичних видань ОНТУ, починаючи з 01.09.2025 р. відновити заходи з стимулювання та заохочення відповідальних/технічних редакторів відповідних видань ОНТУ.

9. Зазначені у п.2 кількості публікацій враховувати в якості цільових критеріїв (KPI) при укладанні контрактів з науковими і науково-педагогічними працівниками.

10. Проректору з наукової роботи і міжнародних зв'язків у термін до 01.05.2025 р. підготувати та оприлюднити рейтинги наукових і науково-педагогічних працівників за видами публікацій.

4. Про зміни у структурі Одеського національного технологічного університету.

Голова постійно-діючої
комісії Вченої ради з розвитку
матеріально-технічної бази
і структури університету
Алла МАКАРИНСЬКА

4.1. З метою оптимізації роботи Центру інформаційно-комунікаційних технологій в термін до 17.04.2025 року ліквідувати:

- Центр інформаційно-комунікаційних технологій;
 - відділ програмного забезпечення та комп'ютерної інженерії;
 - відділ програмного забезпечення та комп'ютерної інженерії Центру інформаційно-комунікаційних технологій,
- та створити Центр комп'ютерних технологій.

Відділ організації дистанційної роботи та навчання Центру інформаційно-комунікаційних технологій ввести до складу Центру комп'ютерних технологій.

4.2. З метою підвищення ефективності реалізації інформаційної політики Одеського національного технологічного університету та організаційної роботи за пропозицією проректора з науково-педагогічної, організаційної та виховної роботи Надії ДЕЦ в термін до 17.04.2025 року ліквідувати:

- відділ Медійної реклами та відділ Організаційно-виховної роботи та створити:

- Центр організаційної роботи та медійної реклами Одеського національного технологічного університету та підпорядкувати його проректору з науково-педагогічної, організаційної та виховної роботи.

5. Про проведення попередньої експертизи дисертації на здобуття наукового ступеня доктора технічних наук.

Проректор з наукової роботи і міжнародних зв'язків
Ольга ОЛЬШЕВСЬКА

5.1 Прийняти до розгляду представлений **рукопис Печка Володимира Сергійовича** на тему «Стратегічне управління розвитком виноградарсько-виноробного комплексу України в умовах глобалізації» та направити до Навчально-наукового інституту Економіки, управління і бізнесу ім. Г.Е. Вейнштейна для **проведення попередньої експертизи дисертації, надання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення її результатів та затвердження теми докторської дисертації з метою** подальшого захисту в спеціалізованій вченій раді Д 41.088.05 в Одеському національному технологічному університеті відповідно процедурі передбаченою постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 р. № 1197 (для тих хто підготовлював роботу самостійно).

6. Про обрання на посаду завідувача кафедрою.

Учений секретар
Вченої ради ОНТУ
Наталя ДОЦЕНКО

6.1. Обрано форму для голосування з питання обрання на посаду завідувача кафедри: відкрите голосування.

6.2. Обрати на посаду завідувача кафедри економіки промисловості – професора, д.е.н. **Кулаковську Тетяну Анатоліївну**

7. Про запровадження змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюватиметься підготовка здобувачів вищої освіти всіх рівнів в Одеському національному технологічному університеті у 2025 році.

Зав. відділом аспірантури і докторантури,
Людмила БЕРЕЗОВСЬКА
Начальник відділу ЛАтаС
Валерій МУРАХОВСЬКИЙ

7.1 Запровадити зміни до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюватиметься у 2025 році підготовка здобувачів першого, другого та третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти відповідно:

1	073 Менеджмент	D3	Менеджмент
---	----------------	----	------------

2	076 Підприємництво та торгівля	D7	Торгівля
3	142 Енергетичне машинобудування	G4	Енерговиробництво (за спеціалізацією)

8. Про затвердження переліку освітніх та освітньо-наукових програм для здобувачів вищої освіти всіх рівнів в Одеському національному технологічному університеті у 2025 році.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури,
Людмила БЕРЕЗОВСЬКА
Начальник відділу ЛАтаС
Валерій МУРАХОВСЬКИЙ

8.1. Затвердити перелік освітніх та освітньо-наукових програм для здобувачів вищої освіти в Одеському національному технологічному університеті у 2025 році. Перелік освітніх та освітньо-наукових програм наведено в Додатку 1.

9. Про зміну тем наукових досліджень аспірантів.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури,
Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

9.1 **Борисову Володимирі Олеговичу**, аспіранту денної форми, 4 року навчання, спеціальність 144 «Теплоенергетика», ОНП «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика», науковий керівник д.т.н., проф, Желєзний В.П., змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Вивчення впливу домішок компресорного масла та наночастинок в холодоагентах на локальні коефіцієнти тепловіддачі та режими кипіння робочого тіла в трубі» на «Вивчення впливу домішок компресорного мастила в холодоагентах на локальні коефіцієнти тепловіддачі та режими кипіння робочого тіла в трубі».

9.2 **Веречук Олені Андріївні**, аспірантці заочної форми, 4 року навчання, спеціальність 181 «Харчові технології», ОНП «Харчові технології», науковий керівник д.с.-г.н., проф, Каменева Н.В., змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Удосконалення технології білих столових в умовах кліматичних змін» на «Удосконалення технології виробництва білих вин з сорту Рислінг Рейнський, вирощеного в Україні в умовах глобального потепління».

9.3 **Максименку Максиму Олександровичу**, аспіранту денної форми, 2 року навчання, спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», ОНП «Підприємництво та торгівля», науковий керівник к.е.н., доц. Скляр Л.Б., змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Управління інноваційними ризиками діяльності підприємств» на «Управління ризиками зовнішньоекономічної діяльності в умовах глобальних викликів».

10. Про затвердження теми докторської дисертації.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури,
Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

10.1 **Трандафілову Володимирі Володимировичу**, к.т.н., доценту кафедри холодильних установок і кондиціонування повітря, затвердити тему докторської дисертаційної роботи «Науково-технічні основи підвищення енергоефективності холодильних систем (природні холодоагенти, схемні рішення)».

Спеціальність 05.05.14 – Холодильна, вакуумна та компресорна техніка, системи кондиціонування.

Науковий консультант – Хмельнюк М.Г., д.т.н., проф., завідувач кафедри холодильних установок і кондиціонування повітря.

11. Затвердження складу разової спеціалізованої вченої ради.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури,
Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

У відповідності до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44:

11.1 Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Петкової Діни Федорівни** на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка».

Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації **Петкової Діни Федорівни** на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка». (ОНП «Економіка») за темою дисертаційного дослідження «Організаційно-економічні засади управління фінансовими ризиками підприємств харчової промисловості»:

- **Купріна Наталія Михайлівна**, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.03 - економіка та управління національним господарством, професор, професор кафедри обліку і аудиту Одеського національного технологічного університету – голова ради;
- **Згадова Наталя Сергіївна**, кандидат економічних наук за спеціальністю 21.04.01- Економічна безпека держави, завідувач кафедри економічної теорії та фінансово-економічної безпеки Одеського національного технологічного університету – рецензент;
- **Замлинський Віктор Анатолійович**, доктор економічних наук за спеціальністю 08.00.04 - економіка та управління підприємствами – за видами економічної діяльності Одеського національного технологічного університету – рецензент;
- **Вініченко Ігор Іванович**, доктор економічних наук, 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), професор, завідувач кафедри економічної теорії та економіки сільського господарства, Дніпровський державний аграрно-економічний університет – офіційний опонент;
- **Гуцалюк Олексій Миколайович**, доктор економічних наук, 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), професор, професор кафедри менеджменту і адміністрування, проректор з науково-педагогічної діяльності, Приватний заклад вищої освіти «Східноєвропейський університет імені Рауфа Аблязова» – офіційний опонент.

11.2 Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Москвічової Олени Миколаївни** на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 073 «Менеджмент».

Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації **Москвічової Олени Миколаївни** на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 073 «Менеджмент» .(ОНП «Менеджмент») за темою дисертаційного дослідження «Стратегії сталого розвитку в антикризовому управлінні підприємств індустрії гостинності»:

- **Добрянська Наталія Анатоліївна**, доктор економічних наук, 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності, професор, завідувач кафедри туристичного бізнесу та рекреації, Одеський національний технологічний університет – голова ради;
- **Саркісян Ганна Овсепівна**, доктор економічних наук, 08.00.05 – Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, професор кафедри туристичного бізнесу та рекреації, Одеський національний технологічний університет – рецензент;
- **Крупіца Ірина Вікторівна**, доктор економічних наук, 08.00.05 – Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, професор кафедри туристичного бізнесу та рекреації, Одеський національний технологічний університет – рецензент;
- **Левицька Інна Ванадіївна**, доктор економічних наук, 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності, професор, професор кафедри туризму та готельно-ресторанної справи, Національний університет біоресурсів і природокористування України – офіційний опонент;
- **Охріменко Алла Григорівна**, доктор економічних наук, 08.00.03 – Економіка та управління національним господарством, професор, професор кафедри менеджменту готельно-ресторанного бізнесу, Державний торговельно-економічний університет – офіційний опонент.

11.3 Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Хутака Артура Шир Аги** на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»».

Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації **Хутака Артура Шир Аги** на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» (ОНП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність») за темою дисертаційного дослідження «Стратегічний моніторинг формування та реалізації інвестиційної політики харчового підприємства»:

- **Лагодієнко Володимир Вікторович**, доктор економічних наук, 08.00.05 – Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, завідувач кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі, Одеський національний технологічний університет – голова ради;
- **Басюркіна Наталія Йосипівна**, доктор економічних наук, 08.00.03 – Економіка та управління національним господарством, професор, завідувач кафедри торговельного підприємництва, товарознавства та управління бізнесом, Одеський національний технологічний університет – рецензент;
- **Савченко Тетяна Вікторівна**, доктор економічних наук, 08.00.05 – Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, професор кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі, Одеський національний технологічний університет – рецензент;
- **Данько Юрій Іванович**, доктор економічних наук, 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), професор, проректор з наукової та міжнародної діяльності, Сумський національний аграрний університет – офіційний опонент;
- **Гавловська Наталія Іванівна**, доктор економічних наук, 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), професор, професор кафедри менеджменту та адміністрування Хмельницького національного університету – офіційний опонент.

11.4 Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Філіпової Вікторії Ліліанівни** на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 073 «Менеджмент».

Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації **Філіпової Вікторії Ліліанівни** на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 073 «Менеджмент» .(ОНП «Менеджмент») за темою дисертаційного дослідження «Управління конкурентоспроможністю туристичного бізнесу в умовах глобальних викликів»:

- **Лагодієнко Володимир Вікторович**, доктор економічних наук, 08.00.05 – Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, завідувач кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі, Одеський національний технологічний університет – голова ради;
- **Крупіца Ірина Вікторівна**, доктор економічних наук, 08.00.05 – Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, професор кафедри туристичного бізнесу та рекреації, Одеський національний технологічний університет – рецензент;
- **Добрянська Наталія Анатоліївна**, доктор економічних наук, 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), професор, завідувач кафедри туристичного бізнесу та рекреації, Одеський національний технологічний університет – рецензент;
- **Калина Тетяна Євгеніївна**, доктор економічних наук, 08.00.06 - Економіка природокористування та охорони навколишнього середовища, професор, професор кафедри геодезії та землеустрою, Одеська державна академія будівництва та архітектури – офіційний опонент;
- **Наумов Олександр Борисович**, доктор економічних наук, 08.07.02 – Економіка сільського господарства і АПК, професор, професор кафедри менеджменту зовнішньоекономічної діяльності підприємств, Державне некомерційне підприємство «Державний університет «Київський авіаційний інститут» – офіційний опонент.

11.5 Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Гріщенко Аліни Валерівни** на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність».

Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації **Гріщенко Аліни Валерівни** на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» .(ОНП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність») за темою дисертаційного дослідження «Стратегія інноваційного розвитку підприємств хлібопекарської промисловості України»:

- **Лагодієнко Володимир Вікторович**, доктор економічних наук, 08.00.05 – Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, завідувач кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі, Одеський національний технологічний університет – голова ради;
- **Ніколюк Олена Володимирівна**, доктор економічних наук, 08.00.03 – Економіка та управління національним господарством, професор, завідувач кафедри публічного управління та адміністрування, Одеський національний технологічний університет– рецензент;
- **Савченко Тетяна Вікторівна**, доктор економічних наук, 08.00.05 – Розвиток продуктивних сил і регіональна економіка, професор, професор кафедри

- маркетингу, підприємництва і торгівлі, Одеський національний технологічний університет – рецензент;
- **Данько Юрій Іванович**, доктор економічних наук, 08.00.04 – Економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), професор, проректор з наукової та міжнародної діяльності, Сумський національний аграрний університет – офіційний опонент;
 - **Немашкало Каріна Ромеовна**, доктор економічних наук, 08.00.07 – Демографія, економіка праці, соціальна економіка і політика, професор, проректор з навчально-методичної роботи, Харківський національний економічний університет ім. Сємена Кузнеця – офіційний опонент.

12. Про результати розгляду документів претендентів на присудження Премії Верховної Ради України, Національної премії України імені Бориса Патона, премії Президента України для молодих вчених та конкурсу на гранти Президента України 2025 року.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури,
Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

12.1 Затвердити кандидатуру **Зосімова В'ячеслава Валерійовича** на подання документів претендентів на присудження Премії Верховної Ради України молодим вченим.

13. Про затвердження кошторису для студентського самоврядування на 2025 рік.

Начальник
планово-фінансового відділу
Ірина ОСИПОВА

13.1 Згідно ст. 40 Закону України «Про вищу освіту» визначено створення, функціонування та фінансування органів студентського самоврядування. Фінансовою основою студентського самоврядування є кошти, які мають бути не менш як 0,5% власних надходжень університету, отриманих від основної діяльності. На поточний рік цей кошторис складає 407,0 тис. грн. Лідерам студентського самоврядування визначитися з напрямом використання коштів: відрядження студентів і аспірантів на олімпіади, конкурси, науково-практичні конференції, оплата послуг по виданню наукових праць молодих вчених (у т.ч. за участю студентів) тощо.

14. Про затвердження положень структурних підрозділів.

- Положення про Інститут культури та мистецтв Одеського національного технологічного університету ;
- Положення про конкурс наукових студентських робіт «Історія мого університету»;
- Положення про кафедру туристичного бізнесу та рекреації;
- Положення про проведення Міжнародної олімпіади з рекреації Одеським національним технологічним університетом;
- Положення про Спеціалізовану навчально-наукову лабораторію кафедри Обліку і аудиту Навчально-наукового інституту економіки, управління і бізнесу ім.Г.Е. Вейнштейна;
- Положення про коворкінг «АСПІРАНТСЬКІ СТУДІЇ Навчально-наукового інституту економіки, управління і бізнесу ім. Г. Е. Вейнштена»;
- Положення про Коворкінг-простір (Coworking Space) аудиторії А-406 кафедри Торговельного підприємництва, товарознавства та управління бізнесом;
- Положення про попередження і протидії сексуальним домаганням та дискримінації в ОНТУ;

- Концепція виховної роботи і фізичного розвитку здобувачів освіти і працівників ОНТУ;

- Комплексна програма здоров'я на 2025-2030 рр.

Зміни до положень:

- Положення про Предметну олімпіаду Одеського національного технологічного університету;

- Положення про організації освітнього процесу;

- Положення про проведення конкурсного відбору на заміщення вакантних посад науково-педагогічних посад та укладання з ними трудових договорів (контрактів) Одеського національного технологічного університету;

- Положення про атестацію педагогічних працівників ОНТУ;

- Положення про підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників.

Скасування положень:

- Положення про тьюторів.

15. Про затвердження кандидатур для призначення іменних академічних стипендій здобувачам ОНТУ.

Начальник навчального відділу
Любов ЛАНЖЕНКО

АКАДЕМІЧНА СТИПЕНДІЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ II семестр 2024-2025 н.р.			
ПІБ	Ступінь вищої освіти, освітня програма	Середній бал	ННІ
Жигунова Марія Євгенівна	СВО Бакалавр ОП «Маркетинг та digital-комунікації»	99,79	ННІ економіки, управління і бізнесу ім. Г.Е. Вейнштейна
Кіцелюк Микола Андрійович	СВО Бакалавр ОП «Технологічна експертиза та безпека харчових продуктів»	97,16	ННІ харчових технологій ім. М.О. Грішина
ІМЕННА СТИПЕНДІЯ МІСЬКОГО ГОЛОВИ II семестр 2024-2025 н.р.			
Філіпенко Поліна Дмитрівна	СВО Бакалавр ОП «Економіка підприємства»	94,87	ННІ економіки, управління і бізнесу ім. Г.Е. Вейнштейна
Лазарева Марія Олексіївна	СВО Бакалавр ОП «Готельно-ресторанна справа»	97,0	ННІ готельно-ресторанного і туристичного бізнесу та енології ім. О.О. Преображенського

16. Про друк посібників та підручників.

16.1 Тітлов О.С., Бошкова І.Л., Волгушева Н.В. Аналітичні методи дослідження процесів переносу теплоти та маси. Навчальний посібник. 125 стор.

16.2 Жихарева Н.В., Когут В.О. Моделювання інноваційних технологій енергомашинобудування. Навчальний посібник. 194 стор.

16.3 Віват Г.І., Філіпенко О.І., Лупол А.В. Основи теорії мовної комунікації. Навчальний посібник. 123 стор.

16.4 Мураховський В.Г., Трішин Ф.А. Інформатика та інформаційні технології у технологічному університеті. Підручник, частина перша, 165 стор.

16.5 Альтман Е.І., Бошкова І.Л., Мукмінов І.І. Практикум з гідрогазодинаміки. Навчальний посібник., 152 стор.

16.6 Корнієнко Ю.К., Ольшевська О.В., Волкова А.Ю. Альтернативні логіки нечітких даних. Навчальний посібник, 139 стор.

17. Різне.

17.1. Про ситуацію щодо функціонування бухгалтерсько-фінансової служби.

17.1.1. Вчена рада звертається до колективу бухгалтерсько-фінансової служби та його керівництва з проханням забезпечити стабільну роботу бухгалтерсько-фінансової служби та завершити засвоєння нової комп'ютерної програми бухгалтерського обліку.

У разі звільнення керівника певного рівня бухгалтерсько-фінансової служби керівництву університету і головному бухгалтеру визначити особу, яка приймає справи, забезпечити її навчання та роботу.

17.2. Про заходи щодо оптимізації витрат на заробітну плату відповідно до затвердженого за формулою обсягу фінансових надходжень.

17.2.1. Керівництву університету в термін до 14.02.2025 р. оновити склад ради з бюджетного планування та матеріального заохочення.

17.2.2. Раді з бюджетного планування та матеріального заохочення в термін до 21.02.2025 р. надати керівництву університету пропозиції щодо оптимізації штату співробітників і витрат на заробітну плату.

17.2.3. За умови наявності коштів Раді з бюджетного планування та матеріального заохочення відновити встановлення надбавок за поданням керівників структурних підрозділів співробітникам університету, які обіймають керівні посади та/або виконують особливі доручення та інші види діяльності, за які передбачені надбавки відповідно до діючого Положення.

Голова Вченої ради,
д.т.н., професор,
академік НААН України

Учений секретар

Богдан ЄГОРОВ

Наталя ДОЦЕНКО